
                                

Společnost     Sídlo společnosti  Výroba   DIN EN ISO 9001 : 2008 
Mistral Paints, s.r.o .   Poděbradská 65a  Slavoňov 
IČ: 28165764    198 00 Praha 9  549 01 Nové Město n. Metují 
DIČ: CZ28165764    Tel.: 281 865 606-9  Tel.: 491 472 595 
reg. u Městského soudu   Fax: 281 865 606-9  Fax: 491 472 595 
v Praze odd. C, vl. 129983   e-mail: info@mistral-paints.cz     
účet č.: 2000002929/8040, Oberbank AG  www.mistral-paints.cz 
  
          

                                                                  

 

 

 
Produktová skladba a aplikační postup pro 

sanaci bioticky napadených fasád 
 

Krok 1. Odstranění a likvidace organických nečistot  

Přípravek Mistral Odstraňovač plísní a řas se nanáší na povrch bez předchozího čištění 
povrchu, nemění barvu ani vzhled podkladu. Na celou zasaženou plochu naneste, nejlépe 
rozprašováním, rovnoměrně do nasycení povrchu výrobek Mistral Odstraňovač plísní a 
řas.                                                                                                           

Před aplikací přípravek zředit podle typu a síly znečištění povrchu 1:1 až 1:3 vodou: 
1. zelená řasa = 1 díl Mistral Odstraňovač plísní a řas + 3 díly vody 
2. zelená řasa a plíseň = 1 díl Mistral Odstraňovač plísní a řas + 2 díly vody 
3. plíseň (černý porost) = 1 díl Mistral Odstraňovač plísní a řas + 1 díl vody 
4. pro silné znečištění = neředěný přípravek                                                                                                    
Vhodnou koncentraci roztoku (ředění) doporučujeme stanovit provedením zkoušky. 

Po aplikace nechejte přípravek 30 min. působit. Organické nečistoty odumřou během 
několika minut.   

Vydatnost: 5 - 6,6 m2/l naředěné směsi podle savosti povrchu  

Upozornění: Výrobek Mistral Odstraňovač plísní a řas nenarušuje sklo a barvy, po 
kontaktu s přípravkem povrch omýt vodou.  Do rozprašovače odlijte pouze potřebné 
množství a kanystr dobře uzavřete. Účinná látka je velmi těkavá a z otevřených nádob 
vyprchává. Zřeďte pouze takové množství přípravku, které zpracujete v jednom dni. 
Zředěný roztok nedoporučujeme skladovat. Zabraňte nechtěnému kontaktu prostředku s 
okolím vhodným zakrytím nebo okamžitým oplachem vodou. Zvláštní pozornost věnujte 
ochraně povrchů ze zinku, hliníku a mědi, pozinkovaných povrchů a okolní vegetaci. 

 

Krok 2.  Oplach vodou                                                                                                

Celý povrch důkladně opláchněte studenou tlakovou vodou (WAP min. 10 MPa). 

 

 

mailto:info@mistral-paints.cz


                                

Společnost     Sídlo společnosti  Výroba   DIN EN ISO 9001 : 2008 
Mistral Paints, s.r.o .   Poděbradská 65a  Slavoňov 
IČ: 28165764    198 00 Praha 9  549 01 Nové Město n. Metují 
DIČ: CZ28165764    Tel.: 281 865 606-9  Tel.: 491 472 595 
reg. u Městského soudu   Fax: 281 865 606-9  Fax: 491 472 595 
v Praze odd. C, vl. 129983   e-mail: info@mistral-paints.cz     
účet č.: 2000002929/8040, Oberbank AG  www.mistral-paints.cz 
  
          

                                                                  

 

 

 
Krok 3.  Penetrační nátěr   
Na suchý povrch aplikujte penetrační nátěr:   
- Mistral Primer - univerzální akrylátová penetrace pro standartně nasákavé podklady 
- Mistral Primer Elite - nízkomolekulární penetrace s hloubkovým penetračním účinkem  
- Mistral Primer Elite s přídavkem Mipa Fungizid Konzentrat – nízkomolekulární 

penetrace s hloubkovým penetračním účinkem obohacená o aktivní biocidní látky pro 
ochranu proti mikrobiálnímu napadení 
 

Krok 4.  Nátěr fasádní barvou  

Na suchý povrch (nejlépe druhý den) aplikujte vhodnou fasádní barvu:                                                                          

- Mistral Fasade – akrylátová fasádní barva bílá nebo odstíny dle vzorkovnic Mistral a Mipa                                                                                                    

- Mipasil – siloxan-akrylátová fasádní barva bílá nebo odstíny dle vzorkovnic Mipa                                                                                                                                                                                                                                                                

- Mistral Silikon – silikonová fasádní barva bílá nebo odstíny dle vzorkovnic Mistral a Mipa                                                                                                                                                                                                                                                         

- Mistral Silikon Premium FG – prémiová silikonová fasádní barva se zvýšenou ochranou 

proti vzniku plísní a řas, bílá nebo odstíny dle vzorkovnic Mistral a Mipa                                                                                                     

Postup aplikace, ředění a vlastnosti produktů jsou uvedeny v produktovém listu pro 
konkrétní výrobek.  

Díky kombinaci systémového řešení sanace povrchu fasády a vlastností fasádních barev 
Mistral a Mipa poskytuje výrobce Mistral Paints s.r.o. záruku na ochranu fasády.  

Maximální délka záruky dle typu a skladby sanace fasády:  

- Mistral Fasade, Mipasil až 5 let 

- Mistral Silikon až 8 let 

- Mistral Silikon Premium FG až 10 let                                                                                                                                                                                                                 

Konkrétní délka záruky, kterou stanovuje výrobce, je závislá na intenzitě a hloubce znečištění 
fasádního povrchu organickými nečistotami, kvalitou/stavem povrchu a okolními vlivy stavby 
(poloha, povětrnostní a jiné zatížení fasády) a typem fasádní barvy. 

 

Vydáno dne 2.2.2024 

 

mailto:info@mistral-paints.cz


                                

Společnost     Sídlo společnosti  Výroba   DIN EN ISO 9001 : 2008 
Mistral Paints, s.r.o .   Poděbradská 65a  Slavoňov 
IČ: 28165764    198 00 Praha 9  549 01 Nové Město n. Metují 
DIČ: CZ28165764    Tel.: 281 865 606-9  Tel.: 491 472 595 
reg. u Městského soudu   Fax: 281 865 606-9  Fax: 491 472 595 
v Praze odd. C, vl. 129983   e-mail: info@mistral-paints.cz     
účet č.: 2000002929/8040, Oberbank AG  www.mistral-paints.cz 
  
          

                                                                  

 

 

 
Garanční podmínky výrobce Mistral Paints s.r.o. na  
funkčnost sanace bioticky napadené fasádní plochy 

 
Systémové produkty – penetrační nátěry:  

Mistral Primer Elite  
Mistral Primer 
Mipa Tiefgrund LH 
 

Systémové produkty – fasádní nátěry: 
Mistral Fasade 
Mistral Silikon 
Mipasil 
Mistral Silikon Premium FG  
 

Systémové produkty – sanační přípravky: 
Mistral Odstraňovač plísní a řas 
Mipa Fungizid Konzentrat   

 
Výrobce Mistral Paints s.r.o. poskytuje na funkci jmenovaných systémových produktů sestavy 
sanace vnější fasádní plochy záruku až do délky 10 let při splnění těchto podmínek: 

 
1. Sanaci fasádní plochy od organických nečistot bude provádět osoba proškolená výrobcem. 

Tato podmínka se považuje za splněnou i v případech, kdy proškolená osoba provádí průběž-
ný dozor nad průběhem montáže a je montážní firmou vybavena výkonnou pravomocí. Proško-
lení se prokazuje osvědčením s časově omezenou platností, vydaným výrobcem. 

 
2. Skladba nátěrového systému a jeho aplikace odpovídá požadavkům příslušného STO a aktu-

ální technické specifikaci skladby, tj. technickému listu, vydanému výrobcem. 
 
3. Po dokončení sanace fasádní plochy bude dílo prokazatelně předáno uživateli s Garančními 

podmínkami a pokyny pro užívání a údržbu fasádní plochy, které jsou popsány v bodu 6.  
 

4. V případě uplatnění reklamace u výrobce Mistral Paints s.r.o. je reklamující povinen předložit 
doklad o nabytí sestavy produktů pro sanaci fasádní plochy a kopie stavebního deníku. Tyto 
podklady jsou nutné pro to, aby oprávněnost reklamace bylo možno bez zbytečného odkladu 
posoudit. 
 
 
 

mailto:info@mistral-paints.cz


                                

Společnost     Sídlo společnosti  Výroba   DIN EN ISO 9001 : 2008 
Mistral Paints, s.r.o .   Poděbradská 65a  Slavoňov 
IČ: 28165764    198 00 Praha 9  549 01 Nové Město n. Metují 
DIČ: CZ28165764    Tel.: 281 865 606-9  Tel.: 491 472 595 
reg. u Městského soudu   Fax: 281 865 606-9  Fax: 491 472 595 
v Praze odd. C, vl. 129983   e-mail: info@mistral-paints.cz     
účet č.: 2000002929/8040, Oberbank AG  www.mistral-paints.cz 
  
          

                                                                  

 

 

 
5.  Závady, které se vyskytnou při aplikaci výrobků Mistral a Mipa, nebo při předání díla a zavdá-

vají důvod k uplatnění záruky, je nutno oznámit výrobci neprodleně.  
 

6. Pokyny pro užívání a údržbu fasádní plochy 
Fasádní plochu je nutné pravidelně zbavovat náletu atmosférického znečištění (prach a jiné 
organické částice a nečistoty např. pylová zrna, spory od řas a plísní). Pravidelný servis/čištění 
fasádní plochy doporučuje výrobce Mistral Paints s.r.o. provádět každých 3 až min. 5 let. 
Přesnou četnost, respektive nutnost čištění fasádní plochy navrhne technický servis výrobce 
na vyžádání. Čištění fasádní plochy se provádí tlakovou vodou. 

 
Důvody pro výluky ze záruky:        
 

1. Změny barevného odstínu / vyblednutí, pokud hodnota součinitele světelného odrazu zvole-
ného odstínu je menší než 25 % a pokud je odstín omítky (klasifikace pigmentů) zařazen do 
jiné třídy než třídy 1 dle SBD-technického listu 26. 
Obvyklé změny na fasádním nátěru, způsobené vlivem povětrnosti (mírné stejnoměrné 
změny barevného odstínu v čase, znečistění apod.) nejsou zárukou kryty. 
 

2. Pokud není výrobci umožněn přístup k místu reklamace a pokud nebyly v průběhu aplikace 
respektovány pokyny technických zástupců výrobce. 
 

3. Při použití jiných barvicích prostředků (pigmentů), než předepisuje výrobce. 
 

4. Přímý kontakt, nebo těsná blízkost objektu a živé vegetace.   
 

5. Trvalý vliv vlhkosti (voda stojící na neoplechovaném vodorovném povrchu, stálá zátěž kon-
denzační vlhkostí při dlouhodobém odvětrávání vnitřního vzduchu).  

 
6. Vnější agresivní vlivy (agresívní chemikálie, mořský vzduch). 

 
7. Vnější mechanické vlivy, např. při nešetrném čistění. 

 
8. Jiné vnější vlivy agresívní povahy, které nejsou výslovně uvedeny v dokumentech výrobce a 

které nebylo možno předpokládat. 
 

Vydáno dne 2.2.2024 

 

mailto:info@mistral-paints.cz

